



Interpolis ZekerInBedrijf® Milieu eigen locatie



Milieu eigen locatie

Verzekeringsvoorwaarden (231-RV-01-MEL-I)

Inhoudsopgave

Klik op de vraag om naar de pagina met het antwoord te gaan.

Verzekerd	3
1. Wie zijn de verzekerden?	3
2. Voor wie geldt deze verzekering nog meer?	3
3. Wat is verzekerd?	3
4. Wanneer is een eigen gebrek verzekerd?	4
5. Welke schade en kosten zijn verzekerd bij een verontreiniging?	4
6. Waar zijn schade en kosten verzekerd?	4
7. Welk bedrag is verzekerd voor schade en kosten?	5
8. Wat als de verontreiniging is ontstaan door een emissie buiten de verzekerde locatie?	5
9. Welke kosten zijn boven het verzekerd bedrag verzekerd?	5
10. Welke extra kosten zijn binnen het verzekerd bedrag ook verzekerd?	6
11. Wat als na een verzekerde verontreiniging blijkt dat er al een bestaande verontreiniging is?	6
12. Wanneer geldt deze verzekering?	6
Niet verzekerd	7
13. Wanneer is schade niet verzekerd?	7
Schoonmaken verontreiniging	8
14. Wie regelt het schoonmaken van een verontreiniging?	8
15. Wanneer moet de opdracht voor het schoonmaken van een verontreiniging gegeven zijn?	8
16. Wat als de opdracht voor het schoonmaken van een verontreiniging niet op tijd wordt gegeven?	8

Verzekerd

1. Wie zijn de verzekerden?

Verzekeringnemer.

- Voor de activiteit en het beroep op het verzekeringsbewijs.
- Voor nevenactiviteiten en nevenberoepen op het verzekeringsbewijs.

Iedereen die belang heeft bij het behoud van de verzekerde locatie.

- Bijvoorbeeld iemand die het vruchtgebruik heeft.

2. Voor wie geldt deze verzekering nog meer?

Voor anderen die schade of kosten hebben.

- Door een verontreiniging op hun locatie.
 - Door een emissie op de verzekerde locatie.
- Alleen als u die ander toestemming geeft de schade te melden.
- Voor anderen gelden dezelfde plichten als voor de verzekerden.
- We betalen in totaal niet meer dan het maximum bedrag op het verzekeringsbewijs.
- We betalen eerst de verzekerden. En als er nog over is de anderen.
- Zijn er meer anderen dan krijgt ieder een deel in verhouding met zijn schade.
 - Niet als een ander zich later meldt.
En wij die ander niet eerder konden vinden.
Hij krijgt wat er nog over is van het maximum bedrag.
 - Niet meer dan zijn schade.
- Misgelopen omzet is niet verzekerd.

3. Wat is verzekerd?

Lees in Begrippen wat valt onder Verontreiniging.

Verontreiniging van grond of water.

- Deze verontreiniging komt door een emissie.
 - Met emissie bedoelen we het onvoorzien vrijkomen van gassen, vloeistoffen en/of fijn verdeelde vaste stoffen.
- De verontreiniging is verzekerd als de emissie werd veroorzaakt door een gebeurtenis:
 - Die van buiten kwam.
 - En plotseling en onvoorzien was.
 - Of een eigen gebrek.

Milieu eigen locatie

4. Wanneer is een eigen gebrek verzekerd?

- Van een gebouw of een zaak.
- Van installaties, machines of leidingen.
 - Alleen als de verontreiniging binnen 10 jaar ontdekt wordt.
 - Vanaf de datum waarop de installaties, machines en leidingen nieuw zijn geleverd.
 - Of vanaf de datum waarop de delen waarin het gebrek aan installaties, machines en leidingen aanwezig is zijn vernieuwd en geleverd.
 - De verzekerde meldt de verontreiniging tijdens de verzekering.
- Van een tank.
 - Alleen als de verontreiniging binnen 2 jaar ontdekt wordt.
 - Vanaf de datum waarop de tanks nieuw zijn geleverd.
 - Of vanaf de datum waarop de delen waarin het gebrek aanwezig is zijn gecontroleerd of gekeurd door een bevoegde instantie.
 - De verzekerde meldt de verontreiniging tijdens de verzekering.
- Het gebrek komt door fouten in het ontwerp, de constructie, de uitvoering of het materiaal.
- En de verontreiniging vindt tijdens de verzekering plaats.
 - Verzekerde meldt deze verontreiniging tijdens de verzekering.
 - Verzekerde wist niet van tevoren van de gebeurtenis.
- Niet verzekerd bij slecht onderhoud.
 - Van gebouwen, zaken, installaties, machines of leidingen op de verzekerde locatie.
 - Ook niet als de slecht onderhouden gebouwen, zaken, installaties, machines of leidingen van iemand anders zijn.

5. Welke schade en kosten zijn verzekerd bij een verontreiniging?

Kosten voor het schoonmaken van grond of water.

Met schoonmaken bedoelen wij ook het isoleren, transporteren, opslaan, vernietigen en vervangen van grond of water.

- Bij een verzekerde schade.
- Ook kosten voor hulpconstructies die hier voor nodig zijn.

Schade en kosten die het gevolg zijn van het schoonmaken van de verontreiniging.

Schade aan spullen, dieren of gebouwen door de verontreiniging.

- Ook aan pijpen of leidingen onder de grond.

Misgelopen omzet van verzekerde.

- Bij een verzekerde schade.
- Als de verzekerde door de verontreiniging de verzekerde bedrijfsactiviteit niet kan uitvoeren.
- Wij betalen de misgelopen omzet maximaal 52 weken.
 - Vanaf het moment dat verzekerde omzet misloopt.
- Niet verzekerd zijn kosten of boetes, omdat verzekerde zijn contracten niet kan nakomen.
 - Of niet op tijd.
 - Of niet volgens de afspraken.

6. Waar zijn schade en kosten verzekerd?

Op de verzekerde locatie.

- Dit is de locatie die op het verzekeringsbewijs staat.

Op iedere andere locatie.

- Waar schade en kosten ontstaan door een verontreiniging.
 - Door een emissie op de verzekerde locatie.
- In Nederland en tot maximaal 20 kilometer over de grens.

Milieu eigen locatie

7. Welk bedrag is verzekerd voor schade en kosten?

Per emissie betalen wij maximaal het bedrag op het verzekeringsbewijs.

- Zijn er meer emissies die met elkaar samenhangen? Dan tellen we die als 1 emissie.

8. Wat als de verontreiniging is ontstaan door een emissie buiten de verzekerde locatie?

Per emissie betalen we maximaal € 100.000,-.

- De verontreiniging op de verzekerde locatie vindt tijdens de verzekering plaats.
- Verzekerde wist voor het ingaan van de verzekering niet van de emissie.
- Zijn er meer emissies die met elkaar samenhangen? Dan tellen we die als 1 emissie.

9. Welke kosten zijn boven het verzekerd bedrag verzekerd?

Kosten om direct dreigende verontreiniging te voorkomen.

- In geval van een verzekerde verontreiniging.
- Ook de kosten om verontreiniging te beperken.
- Ook schade aan iets wat de verzekerde of de ander hiervoor gebruikt.
- Ook als het niet lukt.
- Maximaal 1 keer het verzekerd bedrag per gebeurtenis.

Kosten van experts.

- Alleen voor het bepalen van de hoogte van de schade.
- De kosten van onze expert.
- De kosten van de expert van verzekerde tot en met de kosten van onze expert.
 - Rekent de expert van verzekerde meer? Dan blijven die extra kosten voor rekening van verzekerde.
- De kosten van de 3e expert.
- Alle experts zijn ingeschreven in het register van het Nederlands Instituut Van Register Experts (NIVRE).
 - Of bij een vergelijkbare beroepsorganisatie.
 - En in de statuten en reglementen van deze organisatie:
 - Staat een duidelijke klacht- en tuchtprocedure.
 - Zijn de eisen beschreven voor permanente opleiding van experts.
 - Alle experts houden zich aan de Gedragscode schade-expertiseorganisaties van het Verbond van Verzekeraars.

Voldoet een expert niet aan deze eisen? Dan zijn de kosten van die expert niet verzekerd.

Let op: we betalen alleen als deze kosten noodzakelijk zijn door een schade die verzekerd is.

Kosten om een ander gebouw te huren.

- Als het gebouw door de verzekerde verontreiniging niet gebruikt kan worden.
- Of: voor de periode dat het gebouw niet gebruikt kan worden.
 - Maximaal 104 weken.
- Of: voor 13 weken.
 - Als de verzekerde de grond, het grondwater of het oppervlaktewater niet laat schoonmaken.
- Kosten die de verzekerde bespaart, trekken we af van onze betaling.

Milieu eigen locatie

10. Welke extra kosten zijn binnen het verzekerd bedrag ook verzekerd?

Kosten voor rechtshulp.

- Van de verzekerde.
- Bij aansprakelijkstelling door een ander die niet alles betaald kreeg omdat het verzekerd bedrag te laag was.
- Bij aansprakelijkstelling door een ander ook al bent u akkoord dat hij verzekerd is binnen deze verzekering.
- Bij discussie met de overheid over het schoonmaken van de verzekerde locatie.
- Niet verzekerd als de schade lager is dan het eigen risico voor milieuschade.
- Niet verzekerd als u met ons een discussie heeft over deze verzekering.

11. Wat als na een verzekerde verontreiniging blijkt dat er al een bestaande verontreiniging is?

We betalen niets.

- Als de bestaande verontreiniging zo groot was dat deze schoongemaakt had moeten worden volgens de milieuregels van de overheid.

We betalen alles.

- Als de bestaande verontreiniging zo klein was dat deze niet schoongemaakt hoefde te worden volgens de milieuregels van de overheid.

12. Wanneer geldt deze verzekering?

Als een gebeurtenis tijdens de verzekering plaatsvindt.

- En de verontreiniging vindt ook tijdens de verzekering plaats.
- Verzekerde meldt deze gebeurtenis tijdens de verzekering.
- Verzekerde wist niet van tevoren van de gebeurtenis.

Als een verontreiniging na het stoppen van de verzekering ontdekt wordt.

- Binnen 1 jaar nadat de verzekering is gestopt.
 - Geldt niet bij schade door eigen gebrek.
- De verzekerde meldt deze verontreiniging binnen dat jaar.
- De gebeurtenis en de verontreiniging vinden tijdens de verzekering plaats.
- Verzekerde wist niet van tevoren van de gebeurtenis.

Niet verzekerd

Kijk ook in het Algemeen deel van de verzekeringsvoorwaarden.

In het Algemeen deel van de verzekeringsvoorwaarden van uw verzekering staan situaties waarin schade niet is verzekerd. Per situatie leest u daar precies wat niet verzekerd is. Hieronder staat wat verder niet verzekerd is.

13. Wanneer is schade niet verzekerd?

Schade door genetische aanpassingen.

Schade door het niet volgen van de milieuregels van de overheid.

- Door verzekerde.
- Door een medewerker van een verzekerde of iemand onder verantwoordelijkheid van verzekerde.
 - En hij heeft goedkeuring van een leidinggevende.
 - Of hij heeft goedkeuring van een medewerker.
 - Deze medewerker heeft als taak dat iedereen zich aan de milieuregels houdt.

Schade door asbest.

- En alles wat daarmee te maken heeft.
- Wel verzekerd is asbestverontreiniging door een gebeurtenis buiten de verzekerde locatie.
 - Maximaal € 100.000,- per verontreiniging.

Schade door morsen door het afleveren van motorbrandstoffen aan voertuigen, vaartuigen en machines.

- Ook niet verzekerd lekkage in de afleverzuil.
- Wel verzekerd bij het afleveren aan voertuigen en machines als er een bodembeschermende voorziening is.
 - Zoals een vloeistofdichte vloer of vloeistofdichte verharding.
 - Die voldoet aan de milieuregels van de overheid.

Schoonmaken verontreiniging

14. Wie regelt het schoonmaken van een verontreiniging?

De verzekerde regelt het schoonmaken van de verontreiniging.

- Of een ander die daarmee belast is door de verzekerde.
- Nadat wij het schoonmaakplan hebben goedgekeurd.

15. Wanneer moet de opdracht voor het schoonmaken van een verontreiniging gegeven zijn?

Binnen de tijd die wij aangeven.

16. Wat als de opdracht voor het schoonmaken van een verontreiniging niet op tijd wordt gegeven?

De schade is dan niet meer verzekerd.

- Wij mogen de verzekering stoppen.

Interpolis is een handelsnaam van Achmea Schadeverzekeringen N.V.,
statutair gevestigd te Apeldoorn, KvK 08053410